
CADERNO 8  5QUARTA-feira, 15 de JANEIRO de 2014

RAPS MARAJÓ I

DISPOSITIVOS EXISTENTES 2013 N DESCRIÇÃO

CAPS I 1 * Soure (R)

DIPOSIVOS A SEREM IMPLANTADOS
REQUALIFICADOS DESCRIÇÃO

CAPS I 6 Afuá, Cachoeira do Arari, Muaná, Ponta de 
Pedras, Salvaterra, Chaves

CAPS II 1 Soure

CAPS AD 1 Chaves

Leitos 5 Salvaterra

RAPS MARAJÓ II

DISPOSITIVOS EXISTENTES 2013 N DESCRIÇÃO

CAPS I 3 Curralinho, Melgaço, *Portel (R)
CAPS II 1 * Breves (R)

DIPOSIVOS A SEREM IMPLANTADOS
REQUALIFICADOS DESCRIÇÃO

CAPS I 3 Anajás, Bagre, Gurupá

CAPS II 1 Portel (R)

CAPS III 1 Breves  (R)

CAPS AD 1 Breves

UAi 1 Breves

Leitos 10 Breves

RAPS TOCANTINS

DISPOSITIVOS EXISTENTES 2013 N DESCRIÇÃO

CAPS I 3 Baião, Igarapé Miri, Mocajuba

CAPS II 4 *Abaetetuba ( R), *Barcarena ( R), *Cametá 
( R), Moju

CAPS AD 2 *Abaetetuba (R), Barcarena

DIPOSITIVOS A SEREM IMPLANTADOS
REQUALIFICADOS DESCRIÇÃO

CAPS I 2 Limoeiro do Ajuru, Oeiras do Pará

CAPS  III 3 Abaetetuba ( R), Barcarena ( R), Cametá (R),

CAPS AD 2 Cametá, Moju

CAPS AD III 1 Abaetetuba (R)

UAA,UAi 2 Abaetetuba
Leitos 25 Abaetetuba, Barcarena, Cametá

CT 1 ( módulos de 15 vagas) 1 Abaetetuba

RAPS TAPAJÓS

DISPOSITIVOS EXISTENTES 2013 N DESCRIÇÃO

CAPS I 1 Rurópolis

CAPS II 1 *Itaituba ( R)

DIPOSITIVOS A SEREM IMPLANTADOS
REQUALIFICADOS DESCRIÇÃO

CAPS I 1 Novo Progresso

CAPS  III 1 Itaituba ( R)

CAPS AD III 1 Itaituba

Leitos 10 Itaituba

RAPS XINGU

DISPOSITIVOS EXISTENTES 2013 N DESCRIÇÃO

CAPS I 2 Brasil Novo, Porto de Moz

CAPS II 1 *Altamira  (R)

CAPS i 1 Altamira

DISPOSITIVOS A SEREM MPLANTADOS
REQUALIFICADOS DESCRIÇÃO

CAPS I 5 Anapu, Pacajá, Placas, Uruará, Medicilândia

CAPS  III 1 Altamira  (R)

CAPS AD III 1 Altamira

UAA e UAI 2 Altamira
Leitos 10 Altamira

PORTARIA Nº. 27, 09 DE JANEIRO DE 2014.
Número de Publicação: 636750

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2013/310558 que 
originou o Procedimento Administrativo instaurado através da 
Portaria nº 1546 de 06/12/2013, publicada no DOE N. 32.539 de 
10/12/2013, que apura possível inexecução parcial do Contrato 
Administrativo nº. 062/2012, entre o Estado do Pará - Secretaria 
de Estado de Saúde Pública e a empresa DSL DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;
CONSIDERANDO os termos da CI n° 117 de 08/01/2014, 
subscrito pelo Servidor Flávio Henrique Leonardi Franco, 
Presidente da Comissão, elencando justificativas e onde solicita a 
prorrogação de prazo para conclusão do Processo Administrativo;
RESOLVE:
I – Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo inicialmente fixado 
para a Comissão Apuradora apresentar o relatório conclusivo do 
referido Procedimento Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 09 DE JANEIRO DE 2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Apostilamento
Número de Publicação: 636912

Número: 1
Assinatura: 13/01/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício 
de 2014, Atividade: 904534; 906256; 906257, Elemento de 
Despesa: 339039 e Fonte: 0103; 0149001435; 0349001435; 
0149001660; 0349001660; 0149001512; 0349001512; 
0149001654 e 0349001654. 
Contrato: 60/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

Apostilamento
Número de Publicação: 636914

Número: 1
Assinatura: 10/01/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 
2014, Atividade: 904534, Elemento de Despesa: 339039 e 
Fonte: 0103.
Contrato: 5/2011
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

Apostilamento
Número de Publicação: 636928

Número: 1
Assinatura: 10/01/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 
2014, Atividade: 902610, Elemento de Despesa: 339039 e 
Fonte: 0103. 
Contrato: 15/2011
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

Apostilamento
Número de Publicação: 636974

Número: 1
Assinatura: 13/01/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 
2014, Atividade: 904534, Elemento de Despesa: 339039 e 
Fonte: 0103. 
Contrato: 5/2010
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

Apostilamento
Número de Publicação: 636983

Número: 1
Assinatura: 13/01/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 
2014, Atividade: 904534, Elemento de Despesa: 339039 e 
Fonte: 0103.
Contrato: 58/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

Apostilamento
Número de Publicação: 636990

Número: 1
Assinatura: 10/01/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 
2014, Atividade: 906705, Elemento de Despesa: 339039 e 
Fonte: 0103/0303/0149/0349.
Contrato: 1/2008
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

Apostilamento
Número de Publicação: 636999

Número: 1
Assinatura: 13/01/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 
2014, Atividade: 906289, Elemento de Despesa: 339039 e 
Fonte: 0103.
Contrato: 96/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIA Nº31 DE 13 DE JANEIRO DE 2014
Número de Publicação: 637096

O Secretário de Estado de Saúde do Pará, no uso de suas 
atribuições,
Considerando os termos da Instrução Operacional nº 01/SESPA/
DVS/
CEPCH, publicada no Diário Oficial do Estado de 04/09/2013;
Resolve:
Prorrogar até o dia 30 de abril de 2014 o prazo para revisão 
médica dos 
beneficiários do auxílio financeiro previsto no art. 318 da 
Constituição Estadual.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

Apostilamento
Número de Publicação: 636931

Número: 1
Assinatura: 10/01/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 
2014, Atividade: 906719 , Elemento de Despesa: 339139 e 
Fonte: 0103. 
Contrato: 12/2011
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

Apostilamento
Número de Publicação: 636941

Número: 1
Assinatura: 10/01/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 
2014, Atividade: 906705, Elemento de Despesa: 339039 e 
Fonte: 0103/0303/0149/0349.
Contrato: 31/2010
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

Apostilamento
Número de Publicação: 636944

Número: 1
Assinatura: 10/01/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 
2014, Atividade: 904534, Elemento de Despesa: 339039 e 
Fonte: 0103.
Contrato: 20/2010
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

Apostilamento
Número de Publicação: 636955

Número: 1
Assinatura: 10/01/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 
2014, Atividade: 904534, Elemento de Despesa: 339039 e 
Fonte: 0103002156.
Contrato: 9/2011
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

Apostilamento
Número de Publicação: 636967

Número: 1
Assinatura: 10/01/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 
2014, Atividade: 904534, Elemento de Despesa: 339039 e 
Fonte: 0103. 
Contrato: 26/2010
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR


